Протокол заседания комиссии по проведению открытого аукциона № 450

Невско-Ладожское БВУ							«05» сентября 2018 г.

Наименование предмета аукциона:
Право на заключение договора водопользования для использования части акватории Невской губы Финского залива: г. Санкт-Петербург, г. Петергоф, дорога Нижняя, напротив дома № 35, площадью 0,001018 км2, с координатами водопользования:
	№
точки
	Географические координаты угловых точек границ участка акватории (СК-42)

	
	Северная широта
	Восточная долгота

	1
	2
	3

	1
	59°53'35,689"
	29°53'30,718"

	2
	59°53'35,858"
	29°53'30,950"

	3
	59°53'35,986"
	29°53'31,419"

	4
	59°53'36,234"
	29°53'32,074"

	5
	59°53'36,575"
	29°53'33,524"

	6
	59°53'36,830"
	29°53'34,769"

	7
	59°53'36,828"
	29°53'35,573"

	8
	59°53'36,908"
	29°53'36,458"

	9
	59°53'37,087"
	29°53'37,472"

	10
	59°53'37,077"
	29°53'37,789"

	11
	59°53'36,932"
	29°53'38,303"

	12
	59°53'37,134"
	29°53'38,622"

	13
	59°53'37,319"
	29°53'37,968"

	14
	59°53'37,339"
	29°53'37,355"

	15
	59°53'37,161"
	29°53'36,352"

	16
	59°53'37,085"
	29°53'35,511"

	17
	59°53'37,080"
	29°53'34,634"

	18
	59°53'36,811"
	29°53'33,316"

	19
	59°53'36,458"
	29°53'31,818"

	20
	59°53'36,202"
	29°53'31,135"

	21
	59°53'36,069"
	29°53'30,653"

	22
	59°53'35,941"
	29°53'30,420"


Организатор аукциона – Невско-Ладожское бассейновое водное управление Федерального агентства водных ресурсов (Невско-Ладожское БВУ).
Адрес места проведения открытого аукциона: 199004, г. Санкт-Петербург, Средний пр. В. О., д. 26.
Дата и время проведения заседания комиссии открытого аукциона: 05.09.2016, 12:00 – 12:07 (МСК).
Невско-Ладожским БВУ осуществлялась аудио- и видеозапись аукциона процедуры проведения открытого аукциона.
На заседании комиссии по проведению открытого аукциона присутствовали:
	Кузнецова Анна Борисовна

Председатель комиссии
	Руководитель Невско-Ладожского БВУ

	Никитина Елена Алексеевна

Член комиссии
	Начальник отдела регулирования водопользования

	Селютина Любовь Николаевна

Член комиссии
	Начальник отдела правовой, кадровой работы и делопроизводства

	Фомичев Владимир Владимирович

Член комиссии
	Начальник планово-экономического отдела

	Францкевич Маргарита Сергеевна

Секретарь комиссии
	Заместитель начальника отдела регулирования водопользования


Договор водопользования заключается на срок – 20 (двадцать) лет.
Начальная цена предмета аукциона: 11474 рубля 99 копеек.
Шаг аукциона: 1147 рублей 50 копеек.
На начало заседания комиссии по проведению открытого аукциона № 450 - 05.09.2018 с 11:20 до 11:50 (МСК), из 2 (двух) заявителей, признанных участниками аукциона согласно протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе № 450 от 22.08.2018, зарегистрировались 2 (два) участника аукциона в соответствии с журналом регистрации участников открытого аукциона № 450 (приложение 1 к настоящему протоколу):
	
№
п/п
	№ карточки
участника
аукциона
	Наименование участника аукциона (юридического лица)
или Ф.И.О. участника аукциона (физического лица, индивидуального предпринимателя), а также Ф.И.О. и должность его уполномоченного представителя с указанием документа, подтверждающего его полномочия. Наименование и место нахождения юридического лица, фамилия, имя, отчество и место жительства физического лица (победителя аукциона)

	1
	2
	3

	1
	1
	Потребительский кооператив по эксплуатации мест стоянки для лодок и катеров «Водно-моторный клуб № 1» (ПК «ВМК № 1») (юридический адрес и адрес место нахождения: 198510, город Санкт-Петербург, город Петергоф, Нижняя дорога, дом 35)

Уполномоченный представитель: председатель правления Бахмет Виктор Иванович (на основании паспорта)

	2
	2
	Индивидуальный предприниматель Иванов Андрей Олегович (ИП Иванов А.О.)

Уполномоченный представитель: Ангелов Виталий Евгеньевич (на основании доверенности от 16.08.2018 № 1-АВ и паспорта)


В соответствии с порядком проведения аукциона согласно аукционной документацией, утвержденной приказом руководителя Невско-Ладожского БВУ от 04.07.2018 № А2-34/450-298, комиссия по результатам проведения открытого аукциона (приложение № 2 к настоящему протоколу):
РЕШИЛА:
1. В соответствии с п. 46 Правил проведения аукциона по приобретению права на заключение договора водопользования, утверждённых постановлением Правительства РФ от 14.04.2007 № 230, признать победителем аукциона участника аукциона № 450 – ПК «ВМК № 1», предложившего наиболее высокую цену предмета аукциона (окончательная цена предмета аукциона) – 14917 рублей 49копеек.
2. Заключить договор водопользования с победителем аукциона – ПК «ВМК № 1» на условиях, предусмотренных документацией об аукционе и Правилами подготовки и заключения договора водопользования, право на заключение которого приобретается на аукционе, утвержденных постановлением Правительства РФ от 14.04.2007 № 230.
3. В соответствии с пп. «б» п. 9 Правил подготовки и заключения договора водопользования, право на заключение которого приобретается на аукционе, утвержденных постановлением Правительства РФ от 14.04.2007 № 230, зачесть на постоянный счёт Невско-Ладожского БВУ (т/с 40101810200000010001) задаток в сумме – 11474 рубля 99 копеек, оплаченный ПК «ВМК № 1» на расчётный на счёт Невско-Ладожского БВУ для средств во временном пользовании (т/с 40302810500001000001), в качестве оплаты окончательной цены предмета аукциона № 450 - не позднее 18.09.2018.
4. В соответствии с пп. «г» п. 53 Правил возвратить задаток участнику аукциона – ИП Иванову А.О. в срок, установленный действующим законодательством РФ – не позднее 11.09.2018.

В соответствии с Правилами проведения аукциона по приобретению права на заключение договора водопользования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 14.04.2007 № 230 настоящий протокол аукциона составлен в 2 экземплярах, один из которых остается у Организатора аукциона, а другой - передается победителю аукциона. Информация о результатах аукциона размещена Организатором аукциона в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах, по следующим адресам: www.torgi.gov.ru и www.nord-west-water.ru.
Подписи членов комиссии по проведению открытого аукциона:
	Председатель комиссии:
	

	Кузнецова А.Б.
	

	
	

	Член комиссии:
	

	Никитина Е.А.
	

	
	

	Член комиссии:
	

	Селютина Л.Н.
	

	
	

	Член комиссии:
	

	Фомичев В.В.
	

	
	

	Секретарь комиссии:
	

	Францкевич М.С.
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Приложение № 1
к Протоколу заседания комиссии
по проведению открытого аукциона № 450 от 05.09.2018
Журнал регистрации участников открытого аукциона № 450
Предмет аукциона – право на заключение договора водопользования для использования части акватории Невской губы Финского залива: г. Санкт-Петербург, г. Петергоф, дорога Нижняя, напротив дома № 35, площадью 0,001018 км2.
Организатор аукциона – Невско-Ладожское бассейновое водное управление Федерального агентства водных ресурсов.
Регистрация участников аукциона осуществлялась секретарём комиссии 05.09.2018 с 11:20 до 11:50 (МСК)
	№ п/п
	№ карточки участника
аукциона
	Наименование участника аукциона (юридического лица) или Ф.И.О. участника аукциона (физического лица, индивидуального предпринимателя)
	Уполномоченный представитель участника аукциона

	
	
	
	Ф.И.О.
уполномоченного представителя
	Должность
уполномоченного представителя
	Документы, подтверждающие полномочия представителя
	Подпись уполномоченного представителя
(ознакомлен с порядком и графиком проведения открытого аукциона)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	1
	ПК «ВМК № 1»
	Бахмет Виктор Иванович
	Председатель правления
	Паспорт
	

	2
	2
	ИП Иванов А.О.
	Ангелов Виталий Евгеньевич
	Представитель по доверенности
	Доверенность № 1-АВ от 16.08.2018 и паспорт
	

	Секретарь аукционной комиссии
	
	
	
	Францкевич М.С.

	
	подпись
	
	
	расшифровка подписи




Приложение № 2
к Протоколу заседания комиссии
по проведению открытого аукциона № 450 от 05.09.2018

	№ повышения
	Начальная цена, руб
	Шаг 10%
	Повышение на величину "шага" или величину
"кратную шагу"
	Цена предмета аукциона
	Номер участника аукциона
	Примечание

	
	11474,99
	1147,50
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	-
	-
	1
	12622,49
	2
	

	2
	-
	-
	1
	13769,99
	1
	

	3
	
	
	1
	14917,49
	1
	Победитель – участник аукциона № 1.
Окончательная цена предмета аукциона



